ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
пятый созыв

РЕШЕНИЕ № ПРОЕКТ

с.Турочак                                                                               23 октября 2024 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Турочакского  сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Турочакского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) пункт 12 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

2) часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;

3) пункт 12 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

4) в части 7 статьи 38 слова «пунктами 5-8 части 10» заменить словами «пунктами 5-8 и 9.2 части 10»;

5) часть 2 статьи 64 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Турочакского сельского поселения
Турочакского района Республики Алтай				          А.А.Сизинцев